
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA 058 DE 28 DE MARÇO DE 2022 
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, 
RESOLVE: 

 
Art. 1 - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem comissão encarregada de realizar a avaliação dos candidatos inscritos no 
Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante, edital 04/2022 para a área abaixo 
especificada: 

 
Projeto: Atendimento Educacional Especializado para Estudantes com 

Necessidades Educacionais Específicas do Campus Bento Gonçalves.  
 

 Edson Carpes Camargo; 

 Henri Luiz Fuchs; 

 Andréa Poletto Sonza. 
 

 
 
 
 

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 

Diretor-Geral 
Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 148/2020 

 


		2022-03-28T21:57:16-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro




